平成３１年度に使用する教科用図書

「特別の教科道徳」について（報告）

群馬大学教育学部附属中学校

本校では、下記の通り平成31年度に使用する「特別の教科道徳」の教科用図書

が決まりましたので、報告いたします。

記

【書名】

 きみがいちばんひかるとき

【発行社】

 光村図書

【採択理由】

教材文の後に、｢学びのテーマ｣と題して、教材を通して考えさせたい問いや

考える観点として示されている。また同様に｢見方を変えて｣と題して、別の立

場や新たな視点から考える問いが示されており、生徒の多面的・多角的な思考

を促すことができるようになっている。また、絵やイラスト、図表を用いた教

材などを多数掲載しており、生徒にとって主体的に道徳的価値について考えや

すい工夫がされている。

以上